[image: image1.png]

   АДМИНИСТРАЦИЯ   ЯРОСЛАВСКОГО

            МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      ул.Зои Космодемьянской, 10 а,  г.Ярославль, 150003
       Тел. (0852) 72-13-19      Факс: (0852) 25-32-79
                    E-mail: yarobl@yamo.adm.yar.ru
ОКПО  01692550   ОГРН  1027601599992

ИНН/КПП  7606011902/762701001

              __________      № __________________

            на                 от

	Председателю Муниципального Совета Ярославского муниципального района

С.Е.Балковой

Уважаемая Светлана Евгеньевна!

             В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса РФ, статьей 33 Положения о бюджетном процессе районного бюджета ЯМР, утвержденным решением Муниципального Совета ЯМР № 68 от 02.10.2008г., направляю Вам на рассмотрение проект решения Муниципального Совета ЯМР «О районном бюджете на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов».
            Одновременно с проектом решения о районном бюджете направляю следующие документы и материалы:

 1. Проект решения о районном бюджете на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов  -  59 листов.
2. Пояснительная записка к проекту районного бюджета – 15 листов.
3. Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета ЯМР – 1 лист.

4. Верхний предел муниципального долга на конец отчетного финансового года и конец каждого года планового периода (в проекте решения о районном бюджете).

5. Проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период (в проекте решения о районном бюджете).

6. Прогноз поступления доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, доходов от продажи имущества, земельных участков на очередной финансовый год и плановый период (в проекте решения о районном бюджете).

7. Перечень муниципальных целевых и адресных инвестиционных программ, предлагаемых к финансированию в 2010-2012 годах (в проекте решения о районном бюджете).

8.  Информация о потерях районного бюджета от предоставляемых налоговых льгот – 1 лист.
9. Основные направления бюджетной и налоговой политики Ярославского муниципального района на 2010 и плановый период 2011и 2012 годов –   4 листа.

10. Прогноз социально–экономического развития ЯМР на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов – 20 листов.
11. Предварительные итоги социально-экономического развития Ярославского муниципального района за I полугодие 2009 года - 5 листов.
12. Ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2009 год – 7 листов.

13. Оценка ожидаемого исполнения районного бюджета за 2009 год – 3 листа.
Рекомендации и протокол о результатах публичных слушаний по проекту районного бюджета ЯМР на 2010 год и плановый период 2011и 2012 годов будет представлен позднее. Публичные слушания назначены на 30.11.2008г.

             Пакет документов на  115 листах.

С уважением,
Глава Ярославского
муниципального района                                                                А.В.Решатов

С.Е.Хахин

32-14-73